
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.45 

1/2 

45) RELAZIONE TECNICO - FINANZIARIA COSTITUZIONE FONDO 

TRATTAMENTO ACCESSORIO DIRIGENTI 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

UDITA la relazione del Pro-Rettore vicario; 

PREMESSO che, con competenza annuale, l’Amministrazione deve definire la 

consistenza dei fondi per l’erogazione del trattamento accessorio 

al personale ai sensi dell’art. 40, comma 3-bis, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTI l’art. 62 del C.C.N.L. Area VII del Comparto Università e Ricerca 

del 5.03.2008, e successive modificazioni e integrazioni, che 

disciplina il Fondo per il finanziamento delle retribuzioni di 

posizione e di risultato dei dirigenti di II fascia;  

il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, gli artt. 40 e 40-bis; 

la deliberazione della Corte dei Conti, Sez. regionale di controllo 

per la Lombardia, n. 211/2022; 

altresì la deliberazione della Corte dei conti, Sez. reg. contr. 

Marche, n. 22/2022. 

VISTA la nota del 11 ottobre 2023 del Direttore Generale per la 

formazione universitaria, l'inclusione e il diritto allo studio del 

MUR, nell’ambito del Piano Straordinario di reclutamento 

personale universitario ex articolo 1, comma 297 lett.a) della 

legge 30 dicembre 2021 , n. 234, che ha fornito, tra l’altro, 

chiarimenti in merito alla possibilità di incrementare il fondo per la 

retribuzioni di posizione e di risultato della dirigenza; 

VISTA la relazione tecnico-finanziaria per la costituzione del fondo in 

questione predisposta dalla competente Area  Personale Tecnico-

Amministrativo e Trattamenti Economici; 

DATO ATTO che la costituzione del fondo è stata oggetto di controllo con esito 

positivo ai sensi dell’art. 40-bis del d.lgs. n. 165/2001 da parte del 

Collegio dei Revisori dei Conti, che si è espresso in data 

20.12.2023, 

DELIBERA 

− di approvare la costituzione del Fondo per il finanziamento delle retribuzioni di 

posizione e di risultato dei dirigenti di II fascia ex art. 62 del C.C.N.L. Area VII 

del Comparto Università e Ricerca del 5.03.2008, come dettagliatamente 

descritto nella relazione illustrativa tecnico-finanziaria, che si allega con il n. 26 

al presente verbale; 

− di autorizzare, per l’effetto, tutti gli stanziamenti previsti nella suddetta relazione 

a carico del bilancio di Ateneo. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 20.12.2023/p.45 

2/2 

- U.O.R.: area personale t.a. e trattamenti economici. 
 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Milena Sinigaglia) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-02-02T10:55:50+0000
	ROMEI TERESA


		2024-02-02T13:00:57+0100
	Milena Grazia Rita Sinigaglia




